
2023 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 6 7 9 10 11 12 13

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

17 0 17 0 0 0 17 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

3 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

Итого: 15 748 7 748 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
15 748 7 748 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

2024 год

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Приложение № 9  к изменениям в муниципальную 

программу городского округа Химки Московской 

области "Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения 

с отходами"

1.3.

Х

1.3.

Х

Всего 

(тыс. руб.)        

Количество зданий, строений, 

сооружений муниципальной 

собственности, которые повысили класс 

энергетической эффективности до 

нормального и выше (А, B, C, D), ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

2026 год

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

8 000

"Приложение № 8

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Перечень мероприятий подпрограммы 5

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

Х

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

1. Основное мероприятие 01 «Повышение 

энергетической эффективности 

муниципальных учреждений Московской 

области»

 2023 - 2028 

Ответственный

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы        

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

Мероприятие 01. 11.

Проведение энергоэффективных 

мероприятий в отношении ограждающих 

конструкций и внутренних инженерных 

систем муниципальных учреждений  2023 - 2028 

20282025 год 2026 год 2027 год

2027 год
 Количество приборов учета, 

установленных в зданиях, строениях, 

сооружениях органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений, ед.

  Х   Х 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2028Всего 2023 год 2025 год

Мероприятие 01. 10.

Установка, замена, поверка приборов 

учета энергетических ресурсов на 

объектах бюджетной сферы

 2023 - 2028 

0

2. Основное мероприятие 02 «Организация 

учета энергоресурсов в жилищном фонде 

Московской области»

 2023 - 2028 Х

8 000

0

0



Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

64 0 64 0 0 0 64 0 0 0 0

Итого: 15 748 7 748 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
15 748 7 748 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

4 748 2 336 2 412 0 0 1 000 1 412 0 0 0 0

Итого:
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0

I II III IV

32 0 32 0 0 0 32 0 0 0 0

Итого: 15 748 7 748 0 0 0 0

Средства федерального 

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа         
15 748 7 748 0 0 0 0

Внебюджетные средства         0 0 0 0 0 0
".

8 000

0

0

8 000

0

Х

 2.2.

Х

 3.1

Х
2027 год

2025 год 2027 год
В том числе по кварталам:

В том числе по кварталам:

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество многоквартирных домов, 

которым присвоен класс энергетической 

эффективности, ед.

  Х   Х 
Всего 2023 год 2025 год 2026 год

Итого 2024 

год

0

0

2026 год

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

Итого 2024 

год

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2023 - 2028 

2028

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Мероприятие 02.02.

Выполнение работ по установке 

автоматизированных систем контроля за 

газовой безопасностью в жилых 

помещениях (квартирах) 

многоквартирных домов
 2023 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

2025 год 2026 год 2027 год
Количество многоквартирных домов, в 

которых установлены общедомовые 

приборы учета энергетических ресурсов, 

ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

 2.1. 0

0

0

0

0

 3.

 2024 - 2028 

Управление жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации

Мероприятие 03.01.

Организация работы с УК по подаче 

заявлений в ГУ МО "Государственная 

жилищная инспекция Московской 

области"

Основное мероприятие 03 «Повышение 

энергетической эффективности 

многоквартирных домов»

 2024 - 2028 Х

Мероприятие 02. 01.

Установка, замена, поверка общедомовых 

приборов учета энергетических ресурсов 

в многоквартирных домах.

 2023 - 2028 

2028

2028
Установлены автоматизированные 

системы контроля за газовой 

безопасностью в жилых помещениях 

(квартирах) многоквартирных домов, ед.

  Х   Х 

Всего 2023 год

8 000

0

0

8 000

0


