Приложение № 9 к изменениям в муниципальную программу городского округа Химки Московской области "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

"Приложение № 8 к муниципальной программе городского округа Химки "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

Перечень мероприятий подпрограммы 5

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

<u>№</u>	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники	Всего		Объем финансирования по годам (тыс.руб)									Ответственный				
п/п		исполнения мероприятия	финансирования	ансирования (тыс. руб.) 2023 год 2024 год							2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	за выполнение мероприятия подпрограммы				
1	2	3	4	6	7	8					9	10	11	12	13				
1.	Основное мероприятие 01 «Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области»	2023 - 2028	Итого:	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства бюджета Московской области	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0	X				
			Средства бюджета городского округа	0	0			0			0	0	0	0					
			Внебюджетные средства	0	0		0 0 0 0						0						
1.3.	3. Мероприятие 01. 10. Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2023 - 2028	Итого:	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства бюджета Московской области	0	0		0 0 0 0							Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации					
			Средства федерального бюджета	0	0	0 0 0 0							0						
			Средства бюджета городского округа	0	0			0			0	0	0	0	Администрации				
			Внебюджетные средства	0	0	0 0 0						0	0	0					
	Количество приборов учета, установленных в зданиях, строениях, сооружениях органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, ед.	X	х	Всего	2023 год	23 год Итого 2024 В том числе по кварталам: 2025 год 1 II III IV 2025 год 2026 год 2027 год					2028								
				17	0	17	0	0	0	17	0	0	0	0	X				
1.3.	. Мероприятие 01. 11. Проведение энергоэффективных мероприятий в отношении ограждающих конструкций и внутренних инженерных систем муниципальных учреждений	2023 - 2028	Итого:	0	0	0 0					0	0	0	0					
			Средства бюджета Московской области	0	0						0	0	0	0	Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации				
			Средства федерального бюджета	0	0						0	0	0	0					
			Средства бюджета городского округа	кого округа						0	0	0	0	Администрации					
			Внебюджетные средства	0	0 0 0 0						0	0							
	Количество зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, которые повысили класс энергетической эффективности до нормального и выше (A, B, C, D), ед.	х	x	Всего	2023 год	Итого 2024 год	I	В том числе	по кварталам: III	IV	2025 год	2026 год	2027 год	2028					
				3	0	3	0	0	0	3	0	0	0	0	Х				
2.	Основное мероприятие 02 «Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области»		Итого:	15 748	7 748			0	0	0	0								
			Средства бюджета Московской области	0	0	0					0	0	0	0					
			Средства федерального бюджета	0	0	0 0 0 0						0	0	X					
			Средства бюджета городского округа	15 748	7 748		8 000					0	0	0					
			Внебюджетные средства	0	0	0					0	0	0	0	1				

2.1.	Мероприятие 02. 01.	1	Итого:	-							_			_					
2.1.	Установка, замена, поверка общедомовых	2023 - 2028		0	0			0		0	0	0	0						
	приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах.		Средства бюджета Московской области	0	0	0					0	0	0	0	Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации				
			Средства федерального бюджета	0	0	0					0	0	0	0					
			Средства бюджета городского округа	0	0			0			0	0	0	0					
			Внебюджетные средства	0	0			0			0	0	0	0					
	Количество многоквартирных домов, в которых установлены общедомовые приборы учета энергетических ресурсов, ед.	X	X	Всего	2023 год	Итого 2024 год	2025 год 2026 год 2027 год 2						2028	x					
2.2.				64	0	64	0	0	0	64	0	0	0	0	X				
	. Мероприятие 02.02. Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов	2023 - 2028	Итого:	15 748	7 748	•		8 000	•	•	0	0	0	0	Управление жилищно- коммунального хозяйства				
			Средства бюджета Московской области	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства федерального бюджета	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства бюджета городского округа	15 748	7 748			8 000		0	0	0	0	— Администрации					
			Внебюджетные средства	0	0			0			0	0	0	0	1				
	Установлены автоматизированные системы контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов, ед.	X	х	Всего	2023 год	Итого 2024 год	I	В том числе п	по кварталам: III	IV	2025 год	2026 год	2027 год	2028					
				4 748	2 336	2 412	0	0	1 000	1 412	0	0	0	0	X				
3.	Основное мероприятие 03 «Повышение энергетической эффективности многоквартирных домов»	2024 - 2028	Итого:	0	0			0			0	0	0	0					
			Средства бюджета Московской области	0	0			0	0	0	0								
			Средства федерального бюджета	0	0			0		0	0	0	0	X					
			Средства бюджета городского округа	0	0	0					0	0	0	0					
			Внебюджетные средства	0	0	0					0	0	0	0					
3.1	Мероприятие 03.01. Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО "Государственная жилищная инспекция Московской области"	2024 - 2028	Итого:	0	0			0		0	0	0	0	— Управление жилищно- коммунального хозяйства — Администрации					
			Средства бюджета Московской области	0	0			0		0	0	0	0						
			Средства федерального бюджета	0	0			0		0	0	0	0						
			Средства бюджета городского округа	0	0			0		0	0	0	0						
			Внебюджетные средства	0	0	0					0	0	0	0					
	Количество многоквартирных домов, которым присвоен класс энергетической	X	X	Всего	2023 год	Итого 2024 год	I	В том числе г II	по кварталам: III	IV	2025 год	2026 год	2027 год	2028	X				
	эффективности, ед.			32	0	32	0	0	0	32	0	0	0	0					
			Итого:	15 748	7 748			8 000			0	0	0	0					
			Средства федерального бюджета	0	0	0 0 0						0	0						
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:	2023 - 2028	Средства бюджета Московской области Средства бюджета	0	0							0	0						
			городского округа	15 748	7 748	8 000 0					0	0	0	0					
L			Внебюджетные средства	0	0			0	0	0	0								